
あとがき 

 令和４年度からの３年間、「自ら考え、自ら判断し、自ら表現する生徒の育成」を研究主題にすえ、生徒
の学びを「見える化」し、「何を」「何のために」学んでいるのかを明らかにした実践を積み重ねてきました。 

そして、令和５年度からは県指定の『「指導と評価の一体化」による学習評価の充実・推進事業リーデ

ィングスクール』の視点を加えて新たに研究を進めてまいりました。 

 本日の生徒の姿を通して、私たちのこれまでの営みをお伝えし、忌憚のないご意見やご指導を賜り、さ

らに前進していくことができると幸いです。 

可茂地区公表会を行うにあたり、ご指導いただきました皆様をはじめ、研修校の先輩である美濃加茂

市立太田小学校の先生方、多くの関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

さらに、生徒や教職員、学校を支え、温かく見守ってくださった学校運営協議会の皆様、本校保護者

の皆様にも厚く御礼申し上げます。 

 

 

研究同人 

＜令和６年度＞ 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜令和５年度＞ 

石黒 智子  三品 達也 髙木 康司  長谷部 瑞季  

武井 利佳子   竹内 美郷  長谷川 由奈  河田 拓也 

髙井 尚子  伊藤 由希 大村 真里枝  堂ノ脇 朋子  

児山 睦  菊池 敬子 谷口 美由紀 田近 伸浩 

    

＜令和４年度＞ 

                                   

吉田 竹虎 高原 美乃 大前 雅紀  

井戸 良 星山 康博 西尾 知隼  西原 裕貴   

岩田 綾香 渡邉 卓実 田部井 由博 青木 裕介  

藤原 泰輔   纐纈 康暢       大坪 慈     高野 明香 

稲越 智子 大橋 麻衣   岩瀬 勇人 樋口 忠司  

南谷 裕二  石井 貴大  土屋 織恵 村上 明子  

渡邉 草太  安江 愛  井口 大輝   伊藤 佳起里 

猪又 健太朗  小畑 真理子 岩佐 悠希 長谷川 恵美子           

柘植 まさ江                渡邉 純子 Ester NJERI   

太田 紀宏  古野 寿  波多野 優也   山田 理絵 

市岡 彩  

伊藤 恭子 

 

 

藤木 玄太  

渡邉 美穂 

 

 

前田 時和  

 

桐山 江美子 


